praedicti Bielawski manu forti et armata violenter invadens in bona nostra 
praefatae praefecturae Knissinensis et Groniadzensis et aliorum praediorum 
ad hane praefecturam pertinentium, uxorem, famulos et factores praedicti 
Stephani Bielawski ex praefata praefectura et praediis eiecisti et expulisti, 
iure ipso, si aliquod ius seu interresse ad hoc te habere praetendis, non 
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requisito, possessioneque pacifica eundem Bielawski privasti solusque vio- 
lenter occupasti et, quod non minus est, totam substantiam tem illius, 
quam uxoris et famulorum eius protunc in deposito eius sitam seu exi- 
stentem recepisti in usumque tuum convertisti, pro quibus damnis sibi 
reservat actionem salvam in foro tecum agendam, prout acta Castrensia 
latius de his testantur, tibique in termino declarabitur, quod contra te com- 
probare teque convincere vult, nullum ius obmittendo. Quare te citat ad 
videndum, audiendum et attentandum poenas in legibus sancitas super te 
per ius extendi et decerni praefatumque Bielawski in pristinam  possesio- 
nem praefatae praefecturae, per te illii modo praemisso violenier ademptae, 
restitui praemissa iudicialiter sis attentaturus, et si quid de iure 
compecierit, responsurus. Datum Mariemburgi feria tercia post festum Na- 
tivitatis Beatae Virginis Mariae proxima. Anno Domini millesimo quingen- 
tesimo septuagesimo sexto, Regni nostri anno primo 1). 

1) Por. Listy Nr, 44 ww. 1 1 Dodat, Nr. 54. 

54. Stefan Bielawski pozywa Zamoyskiego o zajęcie przemocą Zabiela (por. 
Dodat. Nr. 53). Malborg, 11 IX 1576. 

Bibl. Ord. Zamoy. Pl. 465. Nr. 8. Oryginał z pieczęcią. 

Stephanus Dei gratia Rex Poloniae ce. 
Tibi Mag. Ioanni Zamoiski vicecancellario Regni nostri, Capitaneo 

Belzensi, et bonorum nostrorum Zabielie violento occupatori. Mandamus, 
ut eoram nobis et consiliariis nostris lateri nostro protunc assessuris Var- 
soviae aut, ubi protunc cum curia nostra feliciter constituti fuerimus, feria 
secunda post festum Sancti Simonis et Iudae Apostolorum proxima nunc 
instans personaliter et peremptorie compareas ad instantiam G-si Stephani 
Bielawski, Capitanei Kniszinensis et tenutarii Zabiliensis etc. Qui te citat 

pro eo, quia tu contraveniendo iuri communi in absentia praefati Stephani 
Bielawsky post discessum Ser-mi Henrici, protunc Poloniae, nunc vero Gal- 
arum Regis, in conventionem generalem Regni Varsoviam  proficiscentis, 

per certos factores, famulos et complices tuos per te ad id studiose subor- 
dinatos, contra quos et quemlibet eorum salvam sibi reservat actionem in 

foro competenti sgendi, bona nostra regalia Zabielie, tenutam praefati Ste- : 
phani Bielawski, violenter occupasti et illinc vxore, factoribus et famulis eius- 
dem praefati Bielawski expulsis et eiectis hucusque tenes eundemque paci- 
fica possessione privasti, quod fecisti in maximum praeiudicium, gravamen et 
damna non mediocra praefati Bielawski, citat te ideo ad videndum - - - !). 

1) Zakończenie jak w Nr. (z tejże samej daty), Dodai. Nr. 53. Por. Listy Nr. 44 ww. 1. 
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55. Zamoyski zrzeka się pretensyi do Stef. Bielawskiego o szkody w czasie 
sporu o Knyszyn pontestone. Bydgoszcz, 22 II 1577. 

Arch. główne w Warszawie, Metr. Kor. 115 f. 184. 

Quietatur Stephanus Bielawski a Ioanne Zamoiski, vicecancellario regni. 
Stephanus, Dei gratia rex Poloniae, ete. Significamus etc. quia com- 

parens personaliter coram nobis et actis cancellariae nostrae, Mag. Ioanues 
Ziamoiski, regni nostri vicecancellarius, belsensis, knyschinensis zamechen- 
sisque capitaneus noster - -, recognovit se liberum facere et quietare per- 
petuis temporibus G-sum Stephanum Bieliawski, capitaneum cruswiciensem, 
ex omnibus et singulis damnis et iniuriis sibi vel etiam familiaribus ser- 

vitoribusque suis circa apprehensionem possessionis capitaneatus nostri kny- 
schinensis bonorumque ac praediorum ad eundem capitaneatum knyschi- 
nensem pertinentium, videlicet Knyschin, Goniandz, Grodzisko, Dobrziniow, 
Zabielie, Szpakow, Potoczyzna, Bogussowo, ab eodem Stephano Bielawski 

eiusque complicibus vel servitoribus factis vel illatis, nullis penitus excep- 

tis; praecludendo sibi imposterum praesenti recognitione et quietatione sua 
omnem viam et modum occasione quarumvis iniuriarum damnorumque tam 
sibi, quam ex suis alicui circa adeptionem capitaneatus praefati praediorum- 
que et villarum ad eundem spectantium sive ab ipsomet G-so Stephano 
Bielawski vel etiam ab ipsius complicibus quomodocunque illatorum coram 
quovis foro iure agendi eidemque velalicui ex suis coadiutoribus actiones 

judreiarias intentandi et instituendi intentatasque iam aut intentandas con- 

tinuandi et prosequendi. Quam quidem recognitionem et quietationem nos 

ratam et gratam habentes, volumus robur debitae firmitatis obtinere de- 
bere. Harum etc. Actum Bydgostii die XXII mensis Februarii anno Do- 
mini 1577, regni vero nostri anno primo !). 

1) Zegoá samego dnia (Metr. Koron. /. c.) Zamoyski cavet Stephano Bielawski de debito 
1100 flot. na wsi swej Zdamowie w pow, Krasnostaw, Por. Dodat. Nr, 56. 

56. .S7cf. Bielawski ustępuje Zamoyskiemu praw do starostwa Knyszyńskicgo 
tzrzeka się na zawsze wszelkich pretensyi z tego powodu, por. Dodat. Nr. 55. 

Bydgoszcz, 22 II 1577. 

dreh. główne w Warszawie. Metr. Kor. ri3 f. 607. 

Stephanus Bielawski iuri cedit suo Mag. vicecancellario regni. 
Stephanus ete. Significamus ete., quod constitutus personaliter coram 

nobis et actis cancellariae nostrae G-sus Stephanus Bielawski, capitaneus 
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noster crusficiensis, - - - recognovit, quia Mag. loanni. Zamoiski, regni 
nostri vicecancellario, belsensi, knissinensi zamechensique etc. capitaneo 

nostro, de omni et totali iuro suo, quodcunque sibi competebat vel com- 
petere poterat, ad capitaneatum nostrum et curiam knissinensem et ad 
castrum vel fortalicium Goniądz oppidaque, praedia Knissin, Goniadz, 
Grodzisko, Dobrzyniów, Zabielie, Spakow, Potoczizna, Bogussewo villasque 

omnes et singulas ad ea pertinentes, tum ad proventus quosvis generali- 
ter universos et specialiter singulos ac de ipso capitaneatu, quem antea 
iuris quocunque titulo tenuerat et possiderat, cessit et condescendit, prout 
in effectu cedit et condescendit, omneque ius suum in praefatum Mag. 
Ioannem Zamoiski, vicecancellarium regni nostri, plenarie et in effectu 
transfudit et incorporat, nihil iuris et proprietatis sibi successoribusque 
suis ad eundem capitaneatum knissinensem vel ad aliquod ex suprascrip- 
tis curia, castro, oppidis, praediis, villis, agris, ad eundem capitaneatum 

pertinentibus, aut etiam ad quosvis proventus exinde provenientes, nullos 
penitus excipiendo, nec pro se reservando, sed illud omne ius et interesse 
suum in praenominatum regni nostri vicecancellarium plenarie transfunden- 
do. Insuper idem G-sus Stephanus Bielawski fassus est et recognovit se 
non solum de integro iure suo, sed etiam de lite et causa ratione ademp- 
tae sibi possessionis praefati capitaneatus knissinensis cum omnibus bonis 
suprascriptis Mag. loanni Zamoiski instituta vel adhuc instituenda cedere 
ac etiam de omnibus violentiis, damnis et iniuriis, quaecunque sibi suique 
ab eodem Mag. Ioanne Zamoiski, ab ipsius amicis, familiaribus servitori- 
busve circa acceptionem possessionis in capitaneatum nostrum knissinensem 

fuissent illata, liberum vel liberos facere et quietare perpetuis temporibus, 
quemadmodum iam exnunc de eadem lite et causa cedit, de omnibusque 
damnis et iniuriis liberum seu liberos facit et quietat perpetue; praecludendo 
sibi praesenti personali recognitione sua omnem viam et modum ratione 

quarumcunque iniuriarum damnorumque sibi in praemissis illatorum iure 
agendi actionesque iudiciarias intentandi intentasque continuandi et prose 
quendi. Quam quidem recognitionem, cessionem et quietationem nos ratam 
et gratam habentes, volumus robur debitae firmitatis obtinere debere. Ha- 

rum etc. Actum Bidgostii, die vigesima secunda Februarii anno Domini 1577, 
regni vero nostri anno primo. 

Petrus Dunin Wolski nominatus episcopus praemisliensis et Reipub. 
cancellarius subscripsit. Relatio eiusdem. 

57. Zamoyski summe pieniężną na majątku Rybitwy zapisaną ceduje Wacła- 

wowt Ukrowieckiemu (por. Listy Nr. 212). Bydgoszcz 1 III 1577. 
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Arch. główne w Warszawie Metr. Kor. 1/5 f. 184. 

loannes Zamoiski, vicecancellarius regni, cedit certa summa pecuniae 
Venceslao Vhrowieczki. 

Stephanus, Dei gratia, rex Poloniae ete. Significamus praesentibus 
litteris nostris, quorum interest, universis et singulis, Quia comparens 
personaliter coram nobis Mag. Ioannes Zamoiski, regni nostri vicecancel- 
larius, belsensis knyschinensisque etc. noster capitaneus - - - recognovit, 
quia omni iuri suo quodcunque sibi super summam pecuniariam in villa 
Rybitwy, in terra lublinensi et districtu Urzedowiensi sita, sibi per G-sum 
Nicolaum Ossolinski de Osolin inscriptam !) competit, in personam G-si 
Venceslai Vhrowieczki cessit et condescendit, hoc idemque ius suum ac 
totam et integram inscriptionem, de eadem summa sibi factam, in ipsum 
eiusque legitimam posteritatem transfudit, prout cedit et condescendit ac trans- 
fundit per praesentes perpetue et in aevum. Dans et admittens per prae- 
sentes eidem plenam et omnimodam potestatem se in dictam summam pe- 
cuniariam ac inscriptionem praefatam per ministerialem terrestrem quem- 
cunque, quem illi per praesentes deputamus, cum duobus, ut iuris est, no- 
bilibus intromittendi ac possessionem illius iuxta vim et naturam eius 
adeundi atque apprehendendi in totaque eadem inscriptione, quemadmodum 
sibi facta est, cum clausulis et conditionibus, in ea contentis, plene et in- 
tegre utifruendi - - - huiusmodi cessionem et transfusionem - - confirma- 

mus et approbamus per praesentes - - - 

1) Juś 22 IV 1577 in iudiciis generalibus palatinatus sandom. et lublinen. Nicolaus Os- 

solifiski (stryj Anny?) loannem Zamoyski - - de dote et dotalitio post Annam Ossolińska, con- 

sortem suam recepta quietat. (8:67. Ord. Zamoy. Ms. 1580 str. 459 t 1615 str. 12 Summaryusze 

dóbr ordyn. Zamoy.).